
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī       Saistošie noteikumi Nr. 2 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2021. gada 27. janvāra lēmumu Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2.§) 

 

PRECIZĒTI 

ar Auces novada domes 

2021.gada 24.februāra lēmumu Nr. 38 

(prot. Nr. 3, 2.§) 

 

 

 

Grozījumi Auces novada pašvaldības 2017.gada 28.decembra saistošajos 

noteikumos Nr. 11 „ Par sociālajām garantijām bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu,  

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2panta pirmo un piekto,  

Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu Nr.857  

“Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku  

gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī  

pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 27.,30.,31.,31.1.punktu,  

Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr.354  

“Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu” 

 

 

 

 Izdarīt Auces novada pašvaldības 2017.gada 28.decembra saistošajos noteikumos Nr. 11 

„Par sociālajām garantijām bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” 

(turpmāk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2panta pirmo un piekto daļu, Ministru kabineta 2005.gada 

15.novembra noteikumu Nr. 857 “Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 

aprūpes beigšanās” 27., 30., 31., 31.1.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija 

noteikumu Nr. 354 “Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu”. 

 



2 

 

2. Izteikt saistošo noteikumu 3.1. un 3.2.apakšpunktus šādā redakcijā:  

“3.1. vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai ir 218,00 euro un personām ar 

invaliditāti kopš bērnības 327,00 euro; 

3.2. vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei ir 821,00 euro;”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Auces novada pašvaldības 2021.gada 27.janvāra Saistošo noteikumu Nr. 2 

„Grozījumi Auces novada pašvaldības 2017.gada 28.decembra saistošajos noteikumos Nr. 11 

„Par sociālajām garantijām bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm”” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Grozījumi Auces novada pašvaldības 2017.gada 28.decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par sociālajām garantijām bez 

vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” 

(turpmāk tekstā - saistošie noteikumi) tiek veikti, lai nodrošinātu 

saistošo noteikumu atbilstību Ministru kabineta 2005.gada 

15.novembra noteikumiem Nr.857 “Noteikumi par sociālajām 

garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, 

kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 

beigšanās”. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Precizēts saistošo noteikumu izdošanas tiesiskais pamatojums. 

Precizēts vienreizēja pabalsta patstāvīgas dzīves uzsākšanai un 

vienreizējā pabalsta sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra 

iegādei apmērs. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošie noteikumi būtisku iespaidu uz pašvaldības budžetu 

neatstās. 

 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz sociāli 

ekonomisko stāvokli 

(uzņēmējdarbības vidi) 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Auces novada pašvaldības 

iestāde „Auces novada Sociālais dienests” 

6.Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. Plānotais 

sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un iebildumu 

ievērtēšana pēc projekta publicēšanas pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.auce.lv . 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 

 

 

http://www.auce.lv/

